**BONIFACIVS** IIX. Gallicus & Campanus, durus & crudelis. Ipse non solum Papa, sed & Imperator esse voluit, faciens sibi imponi coronam imperij. Ipse fecit praecedentem Cælestinum, postquam papatu resignavit incarcerari usque ad mortem: qui post mortem miraculis claruit, ut in quodam Dialogo de ipso facto lucide declaratur. De Bonifacio isto scripsit Joachim: *Vacca quintum locum habens ex filiis urse, intrabit ut vulpes, regabit ut leo, morietur ut canis*. Ipse fecit miracula, quae finaliter defecerunt. De quo dicitur; *Aurum faciens, aurum perdidit & thesaurum*: ut ejus exemplo discant superiores praelati, non superbe clero dominari. De eo quidam fecit hos versus:

**Kk 3**

*Novina*

*Nomina bina bona tibi sunt, praeclarus amictus,  
Papa Bonifacius modo, sed quondam Benedictus.*

*Ex re nomen habe, bene fac, bene dic, Benedicte  
Aut re perverte, male fac, maledic, maledicte.*

Ipsē nepotem Karoli regem Siciliae, deputavit regem Ungariae, contra quem *Ventzlans* filius *Ottocari* regis Bohemorum, iunctus ab Archiepiscopo Maguntino, similiter coronatus est in regem Ungariae. Ipse constituit primo annum *Tubilaum* de c. in c. Ipse publicat *Sextum Decretalium*. Ipse deposuit duos Cardinales *de Columna*, quos *Benedictus* Papa sequens absolutos restituit. Ipse canonisavit regem Francorum *Lodovicum*, & excommunicavit *Philippum* regem Francorum, eo quod regnum ab eo non recognosceret, sed rex combussit literas Papae. Iudaei in multis locis occiduntur, & fuissent per totum mundum deleri, nisi infinita pecunia pro eis intercessisset, quia corpus Dominicum dicebantur iterum crucifixisse.

**A**LBERTVS Dux Austriae & Stiriae Marchio de Haversberch & Lantgravius Alsatiae, filius Rodolphi, imperat annos x. quem Papa *Bonifacius* noluit coronare, sic sibi scribens: *Occidisti & possedisti*. Addens, *debere Imperatorem Argum esse*. Erat enim monoculus, & occiderat Dominum suum *Adolphum* Imperatorem. Sed datis muneribus, approbavit & coronavit eundem. Ipse *Albertus* optimam fecit pacem in Almannia, Curiam celebrans *Nurenberge*, edixit ibidem leges novas & bonas: fecitque primogenitum suum Ducem Austriae, cui dedit filiam *Philippi* Francorum regis in uxorem. (*Albertus* Dux Lunenburgensis, filius *Alberti*, de quo supra 1281. cepit *Brunswic*. *Versus T. E.*

*Ipse fuit mundus AL Dux à sorte secundus,  
Brunswic intravit immissus, quod superavit,  
Multis armatis populis secum cumulatis.  
Post M. post duo C. post nonaginta novemque.*

*De VVenden Rixa fuerat conjux sibi fixa.*